правительство |wl УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2016 года № 466

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 29 декабря 2015 года № 579
«О территориальной программе государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи на территории Удмуртской

Республики на 2016 год»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории

Удмуртской Республики на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 29 декабря 2015 года № 579 «О Территориальной

программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи на территории Удмуртской Республики на 2016 год»,

следующиеизменения:

1) раздел V дополнить абзацами следующего содержания:

«финансовое обеспечение дополнительных объемов

высокотехнологичной медицинской помощи, оказываемой в медицинских

учреждениях, подведомственных Министерству здравоохранения Удмуртской

Республики, в соответствии с разделом I Перечня видов высокотехнологичной

медицинской помощи, указанного в разделе I приложения 9 к Территориальной

программе госгарантий. Финансирование расходов производится по статьям

расходов, включенным в структуру тарифа на оплату медицинской помощи по

обязательному медицинскому страхованию.

За счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Федерального

фонда обязательного медицинского страхования в бюджет ТФОМС УР

осуществляется:

дополнительное финансовое обеспечение оказания специализированной,

в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, включенной в

базовую программу обязательного медицинского страхования, федеральными

государственными учреждениями, подведомственными Министерству

здравоохранения Российской Федерации, Управлению делами Президента

Российской Федерации, Федеральному медико-биологическому агентству и

Федеральному агентству научных организаций. Финансирование расходов

производится по статьям расходов, включенным в структуру тарифа на оплату

медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию.»;

2) в разделе VI абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«отдельные категории граждан, имеющие право на получение

государственной социальной помощи в соответствии с Федеральным законом

«О государственной социальной помощи», обеспечиваются в соответствии со

стандартами медицинской помощи необходимыми лекарственными

препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные

препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а

также специализированными продуктами лечебного питания для детей-

инвалидов согласно перечню лекарственных препаратов для медицинского

применения, в том числе лекарственных препаратов для медицинского

применения, назначаемых по решению врачебной комиссии, перечню

медицинских изделий, перечню специализированных продуктов лечебного

питания для детей-инвалидов, утверждаемых Правительством Российской

Федерации;»;

3) в разделе VIII:
а) в абзаце седьмом цифры «0,06» заменить цифрами «0,06001»;
б) в абзаце восьмом слова «0,1749 случая госпитализации на

1 застрахованное лицо, в том числе за счет межбюджетных трансфертов

бюджета Удмуртской Республики 0,0005 случая госпитализации на

1 застрахованное лицо» заменить словами «0,1756 случая госпитализации на

1 застрахованное лицо, в том числе за счет межбюджетных трансфертов

бюджета Удмуртской Республики 0,00063 случая госпитализации на 1
застрахованное лицо, за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Федерального фонда обязательного медицинского страхования 0,00055 случая

госпитализации на 1 застрахованное лицо», цифры «0,0357», «0,0665» и

«0,0727» заменить соответственно цифрами «0,0349», «0,0781» и «0,0626»;
4) в разделе IX:
а) в абзаце шестом цифры «12480,2» заменить цифрами «12482,62»;
б) в абзаце седьмом цифры «24888,9» заменить цифрами «25111,63»;
в) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Подушевые нормативы финансирования, предусмотренные

Территориальной программой госгарантий, в 2016 году (без учета расходов

федерального бюджета) составляют за счет средств бюджета Удмуртской

Республики (в расчете на 1 жителя) - 2112,07 рубля, за счет средств ОМС на

финансирование Территориальной программы ОМС (в расчете на

1 застрахованного) - 9189,40 рубля, в том числе за счет субвенций ФФОМС

(без учета расходов на обеспечение выполнения ТФОМС УР своих функций) -
9120,26 рубля согласно приложениям 4 и 5 к Территориальной программе

госгарантий.»;

5) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

6) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;

7) в приложении 1 строку 11 изложить в следующей редакции:

«

1

АУЗ УР «Республиканская стоматологическая поликлиника

МЗ УР»

Исполняющий обязанности Предсе

Правительства Удмуртской Республики^ Управление

».

С.А. Токарев

Приложение 1

к постановлению Правительства Удмуртской Республики

от 31 октября 2016 года № 466

«Приложение 4
к Территориальной программе государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

на территории Удмуртской Республики на 2016 год

ных гарантий бесплатного

Г'еспублики по источникам

Утвержденная стоимость Территориальной программы государствен

оказания гражданам медицинской помощи на территории Удмуртской

ее финансового обеспечения на 2016 год

Источникифинансовогообеспечения

Территориальнойпрограммыгосударственных

гарантий бесплатногооказания гражданам медицинскойпомощи на

территорииУдмуртскойРеспубликина 2016 год

№

строки

Ут вержлепная стоимость Территориальной

программы государственных гарантии

бесплатного оказанмня гражданам

медицинской помошп на территории

Удмуртской Республики на 2016 год

всего

(тыс. руб.)

на олного жителя

(олно

in страхованное лицо

по обязательному

медицинскому

страхованию)

1 2 3 4

Стоимость Территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории

Удмуртской Республики на 2016 год всего (сумма строк 02 + 03)
втом числе:

01 17 547 092,32 11 301,47

I. Средства бюджета Удмуртской Республики * 02 3 205 003,68 2 112,07

II. Стоимость Территориальной программы обязательного

медицинского страхования (Территориальная программа О.МС) всего

**

03 14 342 088,64 9 189,40

1. Стоимость Территориальной программы ОМС за счет средств

Федерального фонда обязательного медицинского страхования (ФФОМС)**

и межбюджетных трансфертов бюджета Удмуртской Республики (сумма

строк 05 + 06 + 07)

04 14 342 088,64 9 189,40

/./. Субвенциииз бюджетаФФОМС** 05 14 234 177,00 9 120,26

1.2. Межбюджетные трансферты бюджета Удмуртской Республики на

финансовое обеспечение Территориальной программы ОМС с части

базовой программы ОМС

06 67 584,00 43,30

1.3. Прочие поступления 07 40 327,64 25,84

2. Межбюджетные трансферты бюджета Удмуртской Республики на

финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания

медицинской помощи, неустановленных Территориальной программой

ОМС, из них:

08 0,00 0,00

2.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Удмуртской

Республики в бюджет Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Удмуртской Республики (ТФОМС УР) на финансовое

обеспечение дополнительных видов медицинской помощи

09 0,00 0.00

2.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Удмуртской

Республики в бюджет ТФОМС УР на финансовое обеспечение расходов, не

включенных в структуру тарифов на оплату медицинской помощи в рамках

базовой программы ОМС

10 0,00 0.00

* без учета бюджетных ассигнований федерального бюджета на оказание отдельным кагегориям граждан государственной

социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, целевые про; раммы. а также межбюджетных трансфертов

(строки 06 и 10);

** без учета расходов на обеспечение выполнения ТФОМС УР своих функций, предусмотренных законом о бюджете ТФОМС

УР по разделу 01 "Общегосударственные вопросы".

Справочно

Расходы на обеспечение выполнения ТФОМи^/^роиХЛф^вЯатЛ

всего

(тыс. руб.)

121 960,60

на одно

застрахованноелнно

по обязательному

медицинскому

страхованию

78,14

Приложение 2
к постановлению Правительства Удмуртской Республики

от 31 октября 201 б года № 466
«Приложение5

к Территориальной программе государсгвсиных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи на территории Удмуртской Республики на 2016 год

Утвержденнаястоимость Территориальнойпрограммы государственныхгарантий бесплатногооказания

гражданам медицинской помощи на территорииУдмуртскойРеспублики

по условиям ее оказания на 2016 год

Медицинскаяпомчннь по источникамфинансового

обеспечения и условиям предоставления

St

строки

Единица

измерения

Объем медицинской

помощи в расчете

на 1 жителя

(норматив объемов

предоставления

медицинской

помощи в расчете

на 1 застрахованное

лицо)

Стоимость

единицы объема

медицинской

помощи (норматив

финансовых

затрат на единицу

объема

предоставления

медицинской

помощи,) руб.

Подушевые нормативы

финансирования Территориальной

программы государственных

гарантии бесплатного оказания

граэкданам медицинской помошн на

территории Удмуртской Республики

на 2016 гол

Подушевыенормативыфинансирования

Территориальнойпрограммыгосударственных

гарантий бесплатногооказания гражданам

медицинскойпомощи на территории Удмуртской

Республики на 2016 год

руб. тыс. руб.

в%

к итогу

за счет средств

бюджета

Удмуртской

Республики

за счет средств

ОМС

за счет средств

бюджета

Удмуртской

Республики

за счет средств

ОМС

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Медицинская помощь, предоставляемая за счет

средств бюджета Удмуртской Республики,

в том числе *:

01 X X 2112,07 3 205 003,68 0,00 18,3

1. Скорая медицинская помощь, в том числе скорая

специализированная медицинская помощь, не

вошедшая в Территориальную программу обязательного

медицинского страхования (Территориальная программа

ОМС), в том числе:

02 вызов 0,001 9300,00 9,30 X 14 112,49 X

не индефнцированным и не застрахованным в системе ОМС

лицам

03 вызов X X X 0,00 X

2 Медицинская помощь в амбулаторных условиях, в

том числе:

04

посещенийс

профил.и иными

целями

0,600 388,40 233,04 X 353 631,67 X

05 обращение 0,200 1126,50 225,30 X 341 886,44 X

не индефицированным и не застрахованным в системе ОМС 06
посещенийс профили

иными целями
X X X 0,00 X

07 обращение X X X 0,00 X

3. Специализированная медицинска помощь в

стационарных условиях, в том числе:

08
случай

госпитализации

0,0210 66612.30 1398,86 X 2 122 728,30 X

не индефицированным и не застрахованным в системе ОМС

лицам

09 случай госпитализации X X X 0,00 X

4. Медицинская помощь в условиях дневного

стационапа. в том числе:

10 случай лечения 0,0040 11498,00 45,99 X 69 791,57 X

не индефицированным и не застрахованным в системе ОМС

лицам

11 случай лечения X X X 0,00 X

5.Паллиативная медицинская помощь 12 к/день 0,092 1785,10 164,23 X 249 213,21 X

6. Иные государственные и муниципальные услуги

(Da6oTi.il
13 X X 35,35 X 53 640,00 X

7. Специализированная высокотехнологичная

медицинская помощь, оказываемая в медицинских

организациях,подведомствепных Министерству

здравоохранения Удмуртской Республики

14
случай

госпитализации
X X X

II. Средства бюджета Удмуртской Республики на

приобретение медицинского оборудования для

медицинских организаций, работающих в системе

ОМС**, в том числе на приобретение:

15 X X X X

- санитарного транспорта 16 X X X X

-кт 17 X X X X

-MPT 18 X X X X

- иного медицинского оборудования 19 X X X X

III. Медицинскаяпомощь в рамках

ТерриториальнойпрограммыОМС:
20 X X X 9 189,40 14 342 088,64 81,7%

- скорая медицинская помощь (сумма строк 28+33) 21 вызов 0,300 1 905,0 X 571,50 X 891951,48 X

- медицинская помощь в

амбулаторных условиях
«

2
5

&

29.1+34.1 22.1

посещениес

профилактическими

и иными целями

2,35 391,0 X 918,85 X 1 434 068,59 X

29.2+34.2 22.2

посещениепо

неотложной

медицинской

помощи

0,56 501,0 X 280,56 X 437 879,01 X

29.3+34.3 22.3 обращение 1,98 1 096,0 X 2 170,08 X 3 386 889,48 X

- специализированная медицинская помощь в

стационарных условиях (сумма строк 30 + 35), в том
23

случай

госпитализации

0,1756 25 111,63 X 4 409,71 X 6 882 320,22 X

медицинская реабилитация в стационарных условиях

(сумма строк 30.3 + 35.1)
23.1 к/день 0,039 1 714,8 X 66,88 X 104 376,45 X

высокотехнологичная медицинская помощь (сумма

строк 30.4 + 35.2)
23.2

случай

госпитализации

0,0026 142 518,14 X 370,28 X 577 911,05 X

-медицинская помощь в условиях дневного стационара

(сумма строк 31 +36)
24 случай лечения 0,06001 12 482,62 X 749,05 X 1 169 059,72 X

- паллиативная медицинская помощь *** (равно строке

37)
25 к/день X X X

- затраты на ведение дела страховых медицинских

организаций (СМО)
26 -

X X X 89,65 X 139 920,14 X

из строки 20:
1. Медицинская помощь, предоставляемая в рамках

Территориальной программы ОМС застрахованным

лицам

27 X X X 9 099.75 X 14 202 168,50 X

- скорая медицинская помощь 28 вызов 0,300 1 905,0 X 571,50 X 891 951,48 X

- медицинская помощь в амбулаторных условиях

29.1

посещениес

профилактическими

и иными целями

2,35 391,0 X 918,85 X 1 434 068,59 X

29.2

посещениепо

неотложной

медицинской

помощи

0,56 501,0 X 280,56 X 437 879,01 X

29.3 обращение 1,98 1 096,0 X 2 170,08 X 3 386 889,48 X

- специализированная медицинская помощь в

стационарных условиях, в том числе:

30
случай

госпитализации

0,1756 25 111,63 X 4 409,71 X 6 882 320,22 X

за счет иных межбюджетных трансфертов

Федерального фонда обязательного медицинского

страхования

30.1
случай

госпитализации

0,00055 45 705,38 X 25,16 X 39 260,92 X

за счет межбюджетных трансфертов бюджета

Удмуртской Республики
30.2

случай

госпитализации

0,00063 66 932,65 X 42,03 X 65 594,00 X

медицинская реабилитация в стационарных

условиях

30.3 к/день 0,039 1 714,8 X 66,88 X 104 376,45 X

высокотехнологичная медицинская помощь, в том

числе:

30.4
случай

госпитализации

0,0026 142 518,14 X 370,28 X 577 911,05 X

за счет иных межбюджетных трансфертов

Федерального фонда обязательного медицинского

страхования

30.4.1
случай

госпитализации

0,00008 128 313,60 X 10,28 X 16 039,20 X

за счет межбюджетных трансфертов бюджета

Удмуртской Республики
30.4.2

случай

госпитализации

0,00018 181 818,18 X 32,04 X 50 000,00 X

-медицинская помощь в условиях дневного стационара,

в том числе:

31 случай лечения 0,06001 12 482,62 X 749,05 X 1 169 059,72 X

за счет иных межбюджетных трансфертов

Федерального фонда обязательного медицинского

страхования

31.1 случай лечения 0,000008 30 965,00 X 0,24 X 371,58 X

за счёт межбюджетных трансфертов бюджета

Удмуртской Республики (обеспечение лечебным

питанием пациентов, получающих процедуру

гемодиализа в условиях дневного стационара)

31.2 услуга 0,0255 50,0 X 1,27 X 1 990,00 X

2. Медицинская помощь по видам и заболеваниям сверх

Территориальной программы ОМС:
32 X X X

- скорая медицинская помощь 33 вызов X X X

- медицинская помощь в амбулаторных условиях

34.1

посещениес

профилактическими

и иными целями

X X X

34.2

посещениепо

неотлож.

медицинской

помощи

X X X

34.3 обращение X X X

- специализированная медицинская помощь в

стационарных условиях, в том числе:

35
случай

госпитализац.

X X X

медицинская реабилитация в стационарных

условиях

35.1 к/день X X X

высокотехнологичная медицинская помощь 35.2
случай

госпитализац.

X X X

-медицинская помощь в условиях дневного стационара 36 случай лечения X X X

- паллиативная медицинская помощь 37 к/день X X X

ИТОГО (сумма строк 01 + 15 + 20) 38 X .-===5^ X
Е1^?Хк

2 112,07 9 189,40 3 205 003,68 14 342 088,64 100,0

*)без учета финансовых средств бюджета Удмуртской Республики на приобретение оборудоваг

**)указываются средства бюджета Удмуртской Республики на приобретение медицинского!

***) в случае включения паллиативной медицинской помощи в Территориальную программу

заций, работающих в системе ОМС (затраты, не вошедшие в тариф).

медицпнукнх организаций, работающих в системе ОМС, сверх Территориальной пргограммы ОМС.

МС с соответствующими платежами бюджета Удмуртской Республики ».